

MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2014

LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 10/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	107.400.000,0	107.400.000,0	23.695.491,6	22,1	104.592.930,4	97,4	2.807.069,6
RECEITAS CORRENTES	106.492.000,0	106.492.000,0	23.695.491,6	22,3	102.942.808,7	96,7	3.549.191,3
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	7.250.000,0	7.250.000,0	2.050.724,5	28,3	7.473.485,3	103,1	-223.485,3
Impostos	6.850.000,0	6.850.000,0	1.999.274,4	29,2	7.067.830,7	103,2	-217.830,7
Taxas	400.000,0	400.000,0	51.450,1	12,9	405.654,6	101,4	-5.654,6
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	2.300.000,0	2.300.000,0	410.937,5	17,9	2.061.247,7	89,6	238.752,3
Contribuições Sociais	2.060.000,0	2.060.000,0	405.722,8	19,7	1.800.311,4	87,4	259.688,6
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	240.000,0	240.000,0	5.214,6	2,2	260.936,3	108,7	-20.936,3
RECEITA PATRIMONIAL	7.500.000,0	7.500.000,0	641.747,4	8,6	8.368.442,1	111,6	-868.442,1
Receitas Imobiliárias	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Receitas de Valores Imobiliários	7.499.000,0	7.499.000,0	641.747,4	8,6	8.368.442,1	111,6	-869.442,1
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Receita da Produção Vegetal	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	88.778.000,0	88.778.000,0	20.464.935,7	23,1	84.261.103,3	94,9	4.516.896,7
Transferências Intergovernamentais	88.763.000,0	88.763.000,0	20.464.935,7	23,1	84.241.007,1	94,9	4.521.992,9
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Transferências de Convênios	14.000,0	14.000,0	0,0	0,0	20.096,2	143,5	-6.096,2
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	662.000,0	662.000,0	127.146,5	19,2	778.530,3	117,6	-116.530,3
Multas e Juros de Mora	250.000,0	250.000,0	68.807,2	27,5	305.725,4	122,3	-55.725,4
Indenizações e Restituições	4.000,0	4.000,0	27.710,7	692,8	253.341,8	6.333,5	-249.341,8
Receita da Dívida Ativa	350.000,0	350.000,0	29.603,7	8,5	212.935,5	60,8	137.064,5
Receitas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	58.000,0	58.000,0	1.024,9	1,8	6.527,7	11,3	51.472,3
RECEITAS DE CAPITAL	908.000,0	908.000,0	0,0	0,0	1.650.121,7	181,7	-742.121,7
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	4.000,0	4.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4.000,0
Operações de Crédito Internas	4.000,0	4.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4.000,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Alienação de Bens Móveis	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	900.000,0	900.000,0	0,0	0,0	1.650.121,7	183,3	-750.121,7
Transferências Intergovernamentais	2.000,0	2.000,0	0,0	0,0	933.094,2	46.654,7	-931.094,2
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	898.000,0	898.000,0	0,0	0,0	717.027,5	79,8	180.972,5
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	3.000,0	3.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.000,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	3.000,0	3.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.000,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	2.600.000,0	2.600.000,0	589.325,2	22,7	2.463.453,3	94,7	136.546,7
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	110.000.000,0	110.000.000,0	24.284.816,8	22,1	107.056.383,7	97,3	2.943.616,3
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	110.000.000,0	110.000.000,0	24.284.816,8	22,1	107.056.383,7	97,3	2.943.616,3
DÉFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	110.000.000,0	110.000.000,0	24.284.816,8	22,1	107.056.383,7	97,3	2.943.616,3
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 10/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	2.600.000,0	2.600.000,0	589.325,2	22,7	2.463.453,3	94,7	136.546,7
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	2.600.000,0	2.600.000,0	589.325,2	22,7	2.463.453,3	94,7	136.546,7
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	2.600.000,0	2.600.000,0	589.325,2	22,7	2.463.453,3	94,7	136.546,7
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Continua (2/3)